



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



**RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº 46/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO**

**Nº 204/2024**

**VALIDADE: 19/09/2025**

Item	484 Código	FREDERICO JOSE WERNECK RIBEIRO PLANTAS LTDA CNPJ: 13.045.705/0001-77 AVENIDA IARA BATALHA FEIJO, 284 ***** - CAICARA, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37556-568 Telefone: (35) 9974-7130 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	013.000.028	FERTILIZANTE ESPECIAL PARA PREPARAÇÃO DO SOLO DAS COVAS E CANTEIROS ANTES DO CULTIVO - 20KG Saco com 20 kg, em pó. Composição: fósforo 12%, cálcio 22%, magnésio 6,7%, enxofre 3%, boro 0,11%, cobre 0,07%, ferro 0,20%, manganês 0,10%, molibdênio 0,005%, zinco 0,18%, silício 1%, Sulfato ferroso, Fosfato natural reativo, Superfosfato simples, Sulfato de cobre, Óxido de zinco, Sulfato de manganês, Ácido bórico e Molibdato de sódio.	UN	50	39,00	1.950,00
9	171.000.035	GRANILHA Nº 3 saco contendo 40 kg cor branca	UN	20	55,33	1.106,60
11	014.000.057	ABACAXI-ROXO - TRADESCANTIA SPATHACEA - MUDAS DE APROX. 30CM Caixa com 12 mudas de altura aproximada de 30 cm	CX	100	28,66	2.866,00
12	014.000.058	AGAPANTO BRANCO - AGAPANTHUS AFRICANUS - MUDAS DE 30CM caixa com 12 mudas de 30 cm.	CX	100	35,00	3.500,00
13	014.000.059	AGAPANTO LILAS - AGAPANTHUS AFRICANUS - MUDAS DE 30CM caixa com 12 mudas de 30 cm.	CX	100	36,00	3.600,00
14	014.000.060	AGAVE-PALITO - AGAVE GEMINIFLORA - APROX. 80CM Especificação: deve ter entre 100 e 200 folhas lineares, rígidas, verde-escuras e com bordas convexas com linhas brancas com tesão e fios enrolados. Altura apox de 80 cm cada muda Caixa com 12 mudas	CX	50	62,00	3.100,00
15	014.000.061	AGERATO/ ERVA DE SÃO JOÃO - AGERATUM HOUSTONIANUM - MUDA DE 30CM Plantio no outono, floresce no inverno e primavera. Forração	UN	70	14,50	1.015,00
16	014.000.062	ALISSO - LOBULARIA MARITIMA - MUDAS DE 20CM Caixa contendo 12 mudas de 20 cm de altura.	CX	50	25,25	1.262,50
17	014.000.063	AMOR PERFEITO - VIOLA TRICOLOR - MUDAS DE 15CM Especificações: muda de 15 cm, forração, com caixa contendo 12 mudas.	CX	70	27,00	1.890,00
18	014.000.064	AMOR PERFEITO DE VERÃO - TORENIS FOURNIERI - MUDA DE 20CM Especificações: muda de 20 cm, forração, com caixa contendo 12 mudas	CX	70	25,25	1.767,50
19	014.000.065	ASPARGO-PLUMA - ASPARAGUS DENSIFLORUS - MUDAS DE APROX. 30CM Especificação: potes de mudas altura aprox. de 30 cm	UN	100	24,00	2.400,00
20	014.000.066	AZALEIA - RHODODENDRON SIMSII - MUDAS DE 60CM Especificações: mudas de 60 cm	UN	100	25,00	2.500,00
21	014.000.067	BARBA DE SERPENTE - LIRIOPE SPICATA - MUDA DE APROX. 20CM Especificação: caixa com 01 unid altura aprox. 20 cm	CX	200	20,00	4.000,00
22	014.000.068	BASTAO DO IMPERADOR - ETLINGERA ELATIOR - MUDAS DE 2M Especificações: mudas de 2 metros	UN	50	140,00	7.000,00
23	014.000.069	BIRI/ CANA-DA-INDIA/ BANANEIRINHA-DE-JARDIM - CANNA - MUDA DE 90CM Altura da muda: De 90cm	UN	50	23,00	1.150,00
24	014.000.070	BRINCO DE PRINCESA - FUCHSIA HYBRIDA - MUDAS DE 2M - ARBUSTO	UN	50	118,00	5.900,00
25	014.000.071	CABELEIRA DE VELHO/ NEVE DA MONTANHA - EUPHORBIA LEUCOCEPHALA - MUDAS DE 2M Especificações: mudas de 2 metro.	UN	50	124,33	6.216,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



26	014.000.072	CAMARAO AMARELO - PACHYSTACHYS LUTEA - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de tamanhos de 30 cm.	CX	70	34,00	2.380,00
27	014.000.073	CAMARAO VERMELHO - JUSTICIA BRANDEGEANA - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de tamanhos de 30 cm.	CX	70	32,66	2.286,20
28	014.000.074	CAMELIA - CAMELLIA JAPONICA - MUDAS DE 1M Especificações: mudas de 1 metro.	UN	70	55,00	3.850,00
29	014.000.075	CAPIM DO TEXAS - PENNISETUM SETACEUM - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de tamanhos de 30 cm.	CX	70	48,00	3.360,00
30	014.000.076	CAPIM DE TEXAS RUBRO - PENNISETUM SETACEUM RUBRUM - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de tamanho de 30 cm.	CX	70	48,00	3.360,00
31	014.000.077	CAPIM DOS PAMPAS - CORTADEIRA SELLOANA - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de tamanho de 30 cm.	CX	70	50,66	3.546,20
32	014.000.078	CICA - CYCAS REVOLUTA - MUDA COM 80CM DE CAULE	UN	30	250,00	7.500,00
33	014.000.079	CLOROFITO DE SOMBRA - CLOROPHYTUM COMOSUM - MUDA DE APROX. 20CM Especificação: altura aproximada de 20 cm cada muda Caixa com 12 mudas	CX	200	20,00	4.000,00
34	014.000.080	COSTELA DE ADÃO - MONTERA DELICIOSA - MUDAS DE APROX. 60CM Especificação: potes de mudas altura mínima aprox. de 60 cm.	UN	70	34,50	2.415,00
35	014.000.081	CROTON - CODILHAREM VARIEGATUM - MUDA DE 50CM	UN	70	30,00	2.100,00
36	014.000.082	DIANELLA - DIANELLA TASMANICAVARIEGATA - MUDA DE 40 A 50CM APROX. Especificação: vaso com touceira altura aproximada de 40 a 50 cm.	UN	200	20,00	4.000,00
37	014.000.083	DRACENA TRICOLOR/ MADAGASCAR/ ARCO-IRIS - DRACAENA MARGINATA - MUDAS DE 80 A 100CM APROX. Especificação: potes de mudas altura aprox. de 80 a 1,00 cm	UN	100	26,66	2.666,00
38	014.000.084	DRACENA VERMELHA ROXA - CORDÝLINE TERMINALIS - MUDAS DE APROX. 1M Especificação: potes de mudas altura aprox. de 1,00 metro.	UN	100	28,66	2.866,00
39	014.000.085	ESCOVA DE GARRAFA - CALLISTEMON CALLISTACHYS - MUDAS DE 2M	UN	50	110,33	5.516,50
40	014.000.086	ESTRELITZIA DE LANCA - STRELITZIA REGINAE - MUDA DE 80CM	UN	100	45,00	4.500,00
41	014.000.087	EVOLVULO - EVOLVULUS GLOMERATUS - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de 30cm.	CX	70	25,25	1.767,50
42	014.000.047	FLAMBOYANT: DELONIX REGIA. MUDA =2M	UN	50	80,33	4.016,50
43	014.000.088	FLAMBOYANT - DELONIX REGIA - MUDAS DE 5M Especificações: mudas de 5 metros ou mais. Plantado na caixa de água de 300 litros.	UN	3	2.000,33	6.000,99
44	014.000.089	FOTINIA - PHOTINIA X FRASERI - MUDA DE 60CM	UN	100	29,00	2.900,00
45	014.000.090	GAZANIA - GAZANIA RIGENS/ GAZANIA SPLENDS - MUDA DE 20CM Especificações: muda de 20 cm, forração, com caixa contendo 12 mudas	CX	70	25,00	1.750,00
46	014.000.091	GRAMA AMENDOIM - ARACHIS REPENS - MUDA DE 3CM Especificação: caixa com 15 mudas Medida da muda deverá ser = 3 cm.	CX	400	18,33	7.332,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



47	014.000.092	GRAMA ESMERALDA - ZOYSIA JAPONICA - PLACA DE 1M2 Especificação: placa de 1 m² (dividido em quatro partes de 60x 40)	M2	20000	14,60	292.000,00
48	014.000.093	GRAMA PRETA - OPHIOPOGON JAPONICUS - MUDAS DE APROX. 15CM Especificação: caixa com 15 mudas altura aprox. 15 cm	CX	50	18,00	900,00
49	014.000.094	HELICONIA/ BANANEIRA ORNAMENTAL - HELICONIA ROSTRATA - MUDA DE 1,60M	UN	50	40,00	2.000,00
50	014.000.048	IPÊ AMARELO: HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS. MUDA =2M	UN	50	100,66	5.033,00
51	014.000.049	IPÊ BRANCO: TABEBUIA ROSEO-ALBA. MUDA =2M	UN	50	110,33	5.516,50
52	014.000.050	IPÊ ROXO: TABEBUIA IMPETIGINOSA. MUDA =2M	UN	50	110,33	5.516,50
53	014.000.051	JACARANDA MIMOSO: JACARANDA MIMOSIFOLIA. MUDA =2M	UN	50	110,33	5.516,50
54	014.000.095	JADE VERDE - STRONGYLODON MACROBOTHRYIS - MUDAS DE 2M	UN	50	120,00	6.000,00
55	014.000.096	JADE VERMELHA - MUCUNA BENNETTII - MUDAS DE 2M	UN	50	130,00	6.500,00
56	014.000.097	JASMIN MANGA - PLUMERIA RUBRA - MUDA DE 2,5M	UN	50	629,00	31.450,00
57	014.000.098	LAMBARI - TRADESCANTIA ZEBRINA - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de 30 cm.	CX	70	25,25	1.767,50
58	014.000.099	LAMBARI ROXO - TRADESCANTIA ZEBRINA PURPUSII - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de 30 cm.	CX	70	25,25	1.767,50
59	014.000.100	LANTANA CAMBARA - LANTANA CAMARA - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de 30 cm	CX	50	25,25	1.262,50
61	014.000.101	LIRIO SAO JOSE - HEMEROCALLIS FULVA - MUDA DE 20CM	UN	150	28,33	4.249,50
62	014.000.102	LIRIO DA PAZ - SPATHIPHYLLUM WALLISII - MUDA DE 60CM	UN	50	32,00	1.600,00
63	014.000.103	LISIMAQUIA - LYSIMACHIA PROCUMBENS - MUDAS DE 10CM	CX	70	24,66	1.726,20
64	014.000.052	MANACÁ DA SERRA: TIBOUCHINA MUTABILIS. MUDA =2M	UN	50	181,00	9.050,00
65	014.000.104	MANGUE DA PRAIA - CLUSIA FLUMINENSIS - MUDAS DE 80 A 100CM APROX. Especificação: altura aproximada de 80 cm a 1,00 m	UN	200	19,33	3.866,00
67	014.000.105	MARANTA TRICOLOR - STROMANTHE THALIA "TRIOSTAR" - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de 30 cm.	CX	70	52,00	3.640,00
68	014.000.106	MARIA-SEM-VERGONHA - SUNPATIENS WALLERIANA - MUDA DE 30CM	CX	200	45,30	9.060,00
69	014.000.107	MINI ESPADA-DE-SAO-JORGE FORMA VERIEGATA - SANSEVIERIA TRIFASCIATA - GOLDEN HAHNII - MUDA DE 15CM APROX. Especificação: altura aproximada de 15 cm cada unidade	CX	100	44,00	4.400,00
70	014.000.108	MOREIA BICOLOR - DIETES BICOLOR - MUDAS DE 50CM	UN	200	20,00	4.000,00
71	014.000.109	MOREIA BRANCA - DIETES IRIDIOIDES - MUDAS DE 50CM	UN	200	20,00	4.000,00
72	014.000.110	ONZE HORAS - PORTULACA GRANDIFLORA - MUDA DE 10CM Especificações: muda de 10 cm, forração, com caixa contendo 12 mudas	CX	70	25,25	1.767,50
73	014.000.111	PACOVA/ BABOSA-DE-PAU - PHILODENDRON MATIANUM - MUDA DE 60CM	UN	70	72,00	5.040,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



74	014.000.112	PALMEIRA AZUL - BISMARCKIA NOBILIS - MUDAS DE 2M	UN	30	500,00	15.000,00
75	014.000.113	PALMEIRA CHAMAEDOREA/ CAMEDOREA-ELEGANTE/ CAMEDOREA/ PALMEIRA-DE-SALAO/ PACAIA/ PALMEIRA-BAMBU - CHAMAEDOREA ELEGANS - MUDAS DE 1 A 1,5M APROX. Especificação: potes de mudas altura aprox. de 1,00 a 1,5 m	UN	70	73,33	5.133,10
76	014.000.054	PALMEIRA IMPERIAL: ROYSTONEA OLERACEA. MUDA =2M	UN	50	131,33	6.566,50
77	014.000.114	PALMEIRA RAPHIS - RAPHIS EXCELSA - TOUCEIRA COM 4 A 5 HASTES E APROX. 1,20M Especificação: touceira com 4 a 5 hastes altura aproximada de 1,20 m.	UN	50	45,00	2.250,00
78	014.000.115	PETUNIA PERENE - PETUNIA INTEGRIFOLIA - MUDA DE 20CM Especificações: muda de 20 cm, forração, com caixa contendo 12 mudas	CX	70	31,66	2.216,20
79	014.000.116	PLANTA DA FORTUNA - ZAMIOCULCAS ZAMIIFOLIA - APROX. 80CM	UN	50	61,33	3.066,50
80	014.000.117	PLEOMELE VERDE - DRACAENA REFLEXA - APROX. 1,5M ROBUSTA Especificação: altura aproximada de 1,50 m - Robusta	UN	200	61,00	12.200,00
81	014.000.118	PODOCARPUS - PODOCARPUS MACROPHYLLUS - MUDA DE 2 A 2,20M APROX.	UN	100	31,00	3.100,00
82	014.000.055	QUARESMEIRA: TIBOUCHINA GRANULOSA. MUDA =2M	UN	50	100,00	5.000,00
83	014.000.119	RABO DE GATO - ALCALYPHA REPTANS - MUDA DE 30CM Especificações: muda de 30 cm, forração.	CX	70	25,00	1.750,00
84	014.000.120	ROSA DE OURO - TAGETES ERECTA - MUDA DE 20CM Especificações: muda de 20 cm, forração.	UN	70	21,66	1.516,20
85	014.000.121	SALVIA/ ALEGRIA DO JARDIM - SALVIA SPLENDENS - MUDAS DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas de 30 cm Altura da muda: 30 cm	CX	100	30,00	3.000,00
86	014.000.122	SAPATINHO DE JUDIA - THUNBERGIA MYSORENSIS - MUDAS DE 2M	UN	50	57,00	2.850,00
87	014.000.056	SIBIPURUNA: CAESALPINIA PLUVIOSA. MUDA =2M	UN	50	120,33	6.016,50
88	014.000.044	TUMBÉRGIA: THUNBERGIA ERECTA. MUDA =50CM	UN	200	20,00	4.000,00
89	014.000.123	BARBA DE SERPENTE-VARIEGATA - OPHIOPOGON LABURAN - MUDA DE 30CM Especificações: caixa contendo 12 mudas Altura da muda: De 30 cm	CX	100	33,33	3.333,00
90	014.000.046	ESPONJA DE GARRAFA: CALLISTEMON RIGIDUS. MUDA =2M	UN	50	73,66	3.683,00
91	014.000.124	PALMEIRA WASHINGTONIA(ROBUSTA) - WASHINGTONIA ROBUSTA - MUDAS DE 2,50 A 3M APROX. Especificação: potes de mudas altura aprox. de 2,50 à 3,00m	UN	20	543,33	10.866,60
		Total do Proponente				638.513,79
Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	013.000.024	ADUBO NPK 10-10-10 - SACO COM 50KG GRANULADO O Adubo Químico Granulado 10-10- 10 representa uma composição de sais fertilizantes essenciais às plantas, contendo 10% de Nitrogênio (N), 10% de Fósforo (P2O5), 10% de Potássio (K2O) e outros elementos indispensáveis como: Cálcio, Magnésio e Enxofre. Marca: REAL	UN	50	179,00	8.950,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



3	013.000.016	ADUBO PARA PLANTIO SUPER SIMPLES: Solúvel - saco com 50 kg EM PÓ, composição um percentual de 18% Fósforo (P) ; 16% Cálcio (Ca); 10% Enxofre (S), o cálcio e o enxofre é apresentado em forma de sulfato de cálcio. Marca: REAL	UN	50	121,60	6.080,00
5	013.000.027	CALCÁRIO DOLOMITICO - 50K EM PÓ Composição: soma de óxidos 50,65%, óxido de cálcio 42,65%, óxido de magnésio 8%, poder de neutralização 95,75%, poder reativo neutralizante total 80,04%, peneira ABNT NR 010 -2,000mm 100%, peneira ABNT NR 020 – 0,840mm 90%, peneira ABNT NR 0500 – 0,300mm 69%, umidade 5%, registro mapa MG 05135-10071-3 Marca: REAL	UN	50	36,00	1.800,00
8	013.000.029	FORMICIDA LIQUIDO - 500ML Contra formiga a base de FIPRONIL, composição química (RS)-5-amino-1-(2,6- dichloro a , a - t r i f l u o r o - p - t o l y l ) - 4 - trifluoromethylsulfinylpyrazole-3- carbonitrile Composição: FIPRONILO,08%p/p inertes (solvente e veículo) q.s.p 100% p/p, ideal para controle de formigas. Marca: FORMILIX	FR	50	35,00	1.750,00
60	171.000.036	LIMITADOR DE CANTEIRO Especificação: com borda- cor verde medindo aproximadamente 12 cm de largura. Marca: KALA	MT	3000	15,00	45.000,00
93	171.000.039	SEIXO ROLADO - SACO DE 25KG Especificação: cor palha saco contendo 25 kg Marca: DRAGASUL	UN	100	48,00	4.800,00
95	013.000.022	URÉIA AGRÍCOLA 46% NITROGÊNIO: SACO COM 50 KG Ureia Granulada NPK 46-00-00 Ureia fertilizante contém 46% de nitrogênio. É um produto sólido, que se apresenta na forma de grânulos brancos Marca: REAL	UN	50	209,00	10.450,00
96	171.000.041	VASO DE POLIETILENO TRAPEZIO GRAFIATO - 30CM Altura 30 cm, peso: 1,2 kg, material polietileno, largura: diâmetro 36 cm e base 22 cm, mas cores: areia, café, cinza e preto. Marca: LP	UN	20	80,00	1.600,00
98	171.000.043	VASO DE POLIETILENO CONICO GRAFIATO - 40CM Altura 40 cm, peso 1 kg, largura: diâmetro de 34 cm e base de 20 cm, material polietileno, nas cores: areia, café, cinza e preto. Marca: LP	UN	20	80,00	1.600,00
		Total do Proponente				82.030,00
Item	11466 Código	TOCA DA CORUJA ARTESANATO E FLORICULTURA LTDA CNPJ: 21.876.785/0001-30 R DA CHACARA, 27 ***** - MONTE VERDE, CAMANDUCAIA - MG, CEP: 37653-000 Telefone: (35) 3438-1695 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	013.000.025	ADUBO NPK 4-14-8 - SACO COM 50KG GRANULADO O Adubo Químico Granulado 04-14- 08 representa uma composição de sais fertilizantes essenciais às plantas, contendo 4% de Nitrogênio (N), 14% de Fósforo (P2O5), 8% de Potássio (K20) e outros elementos indispensáveis como: Cálcio, Magnésio e Enxofre. Marca: EXTRA FERTIL	UN	50	170,20	8.510,00
4	013.000.026	ADUBO TIPO HUMUS DE MINHOCAS - 25KG Indicado PARA: Jardins, Hortas, Canteiros, Pomares, Gramados, Arbustos, Trepadeiras, Árvores Frutíferas, Bonsai, Bromélias, Bulbos, Flores, Folhagens, Orquídeas, Rosas, Samambaias, Suculentas, Vasos Ornamentais, Cultivos Indoor e cultivos de plantas em geral. Marca: CALTERRA	UN	50	209,00	10.450,00
6	171.000.034	CASCA DE PINUS Tamanho M saco contendo 40 litros Marca: CALTERRA	UN	100	29,50	2.950,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



10	013.000.030	KIT DE FORMICIDA - ISCA GRANULADA 500G COM UNIDADES DE 50G Base de FIPRONIL, COMPOSIÇÃO: Fipronil 0,01% (p/p) Inertes (atrativo) 99,99% (p/p)  Marca: FORMIWAY	KT	50	23,00	1.150,00
66	171.000.037	MANTA GEOTEXTIL Especificação: medindo aproximadamente 2,15 m de largura 4 mm de espessura.	MT	5000	23,38	116.900,00
92	171.000.038	SEIXO NEGRO SACO DE 1KG Especificação: lote/saco 01 Kg Pedras Rocha Basalto Seixo Polido Negro 4 a 7 cm, cor negro  Marca: CASA E JARDIM	UN	100	52,00	5.200,00
94	171.000.040	TERRA PRETA PARA JARDIM - SACO COM 25KG O composto orgânico (terra preta resultante decomposição de matéria orgânica de origem vegetal. Marca: CALTERRA	UN	50	21,00	1.050,00
97	171.000.042	VASO DE POLIETILENO TRAPEZIO GRAFIATO - 75CM Altura 75 cm, peso: 3 kg, material polietileno, largura: diâmetro 40 cm e base 26 cm, comprimento: 40 cm, mas cores: areia, café, cinza e preto. Marca: MINAS VASOS	UN	20	187,00	3.740,00
99	171.000.044	VASO DE POLIETILENO CONICO GRAFIATO - 57CM Altura 57 cm, peso: 1,50 kg, material polietileno, largura: diâmetro 38 cm e base 23 cm, mas cores: areia, café, cinza e preto. Marca: MINAS VASOS	UN	20	105,00	2.100,00
		Total do Proponente				152.050,00